Aplicar sancao a empresa CME COMERCIO E IMPORTACAO HOSPITALAR LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n 26.232.599/0001-82, de impedimento de contratar com a
Administracao, e, subsidiariamente, a suspensao temporaria de participacao em licitacao
pelo prazo de 1 (um) mes, cumulado com multa no valor de R$ 3.823,00 (tres mil e
oitocentos e vinte e tres reais), conforme decisao fundamentada tomada nos autos do
aludido processo.

A aplicacao da sancao se da em razao do retardamento da execucao do objeto
e por nao assinar a ata de registro de precos, vez que cometida as infracoes dos itens
21.1.1 (nao assinar o termo de contrato ou aceitar/retirar o instrumento equivalente,